МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Положение об Общественном совете при

Министерстве природных ресурсов и экологии Свердловекой области,

утверждённое приказом Министерства природных ресурсов и экологии

Свердловекой области от 25.03.2014 .N2 246

В соответствии с постановлением Правительства Свердловекой области

от 07.02.2014 N2 65-ПП «Об утверждении Порядка образования общественных
советов при областных исполнительных органах государственной власти

Свердловекой области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение об Общественном совете при Министерстве

природных ресурсов и экологии Свердловекой области, утверждённое приказом

Министерства природных ресурсов и экологии Свердловекой области от

25.03.2014 N2 246, следующие изменения:
1) пункт 11 изложить в следующей редакции:
« 11. Членом Общественного совета может быть гражданин Российской

Федерации, достигший восемнадцати лет.

При формировании состава Общественного совета приоритет отдаётся

лицам, имеющим высшее образование по направлениям подготовки в сфере
охраны окружающей среды и природопользования, а также опыт работы не менее

5 лет в сфере направлений деятельности Министерства.»;
2) пункт 17 дополнить подпунктами 5 и б следующего содержания:
«5) путём самовыдвижения;
6) общественными объединениями и иными организациями по письменному

запросу Министерства.»;

3) пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24. В течение десяти рабочих дней со дня завершения срока приёма

документов конкурсная комиссия рассматривает поступившие документы, о чём

составляется протокол.

000 "Принт РУСЬ" . Зак. 99. Тир. 500

2

Протокол должен содержать информацию о рассмотрении всех
поступивших документов и рекомендации в отношении каждого кандидата о

включении либо об отказе во включении в список кандидатов в члены

Общественного совета.

Министерство направляет указанный протокол, а также сводный перечень,

содержащий общую информацию о кандидатах, и поступившие документы в

Общественную палату Свердловекой области для согласования.

Согласованный с Общественной палатой Свердловекой области

переанальный состав Общественного совета утверждается приказом

Министерства.

Состав Общественного совет1а в течение пяти рабочих дней с момента его
утверждения размещается на официальном сайте Министерства.»;

4) пункт 27 изложить в следующей редакции:
«27. Члены Общественного dовета, за исключением членов Общественной

палаты Свердловекой области, не могут одновременно входить в состав

общественного совета при ином исполнительном органе государственной власти

Свердловекой области.».
2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.govбб.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя

Министра природных ресурсов и экологии Свердловекой области

А.Н. Александрова.

Министр А.В. Кузнецов

		2014-05-22T14:17:14+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович